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                                              Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë

Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije

Ministri of Education, Science end Technology

Në pajtim me dispozitat e Ligjit për shërbimin Civil të Republikës së Kosovës Ligji Nr.03/ L -149, neni 12, paragrafi 4, Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë bën:
Shpallje të konkursit për  “Marrëveshje për shërbime të veçanta”

Institucioni:             Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë

Departamenti:         Zyra e Sekretarit të përgjithshëm
Paga bruto:              544.69  €
Titulli i vendit të punës:    Koordinator/e i cilësisë -MASHT
(1 vend pune)

Kohëzgjatja e kontratës:  6 muaj

Vendi i punës: Prishtinë    Datë: 15.05.2018
Detyrat dhe përgjegjësit:

1.  Inicon masat mbështetëse për menaxhimin e aktiviteve për sigurimin e cilësisë në shkolla

2.
Mbështetë rrjetëzimin e grupeve të ndryshme relevante dhe iniciativat për sigurim të cilësisë

3.
Koordinon dhe udhëheqë takimet për shkëmbim të përvojave, planifikim të bazuar në rezultate dhe përcaktim të objektivave, temave me interes për DKA dhe shkollat,

4.
Drejton dhe zhvillon ne vazhdimësi konceptin e iniciativës për sigurim të cilësisë në arsimin parauniversitar,

5.
Drejton dhe zhvillon rrjetin e partnerëve në proces,

6.
Këshillon udhëheqësit e divizioneve të MASHT lidhur me zbatimin e Strategjisë Kombëtare për Sigurim të Cilësisë

7.
Shqyrton raportet e DKA dhe përgatitë analiza përmbledhëse duke përfshirë rekomandimet për përmirësim të cilësisë në nivel vendi

8.
Shpërndan raportin me rekomandime për përmirësim të cilësisë te zyrtaret relevant në MASHT dhe DKA si dhe publikon raportin në WEb faqe të MASHT.
Kualifikimet
1. Diplome universitare

2. Pesë (5) vite përvojë pune profesionale
3. Njohje e mirë e gjuhëve në përdorim zyrtare në Kosovë
4. Preferohet njohja e gjuhës angleze
5. Shkathtësitë e larta në përdorimin e kompjuterit dhe të programeve të avancuara kompjuterike.
Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: 

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë Qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, të kenë përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe të cilët kanë aftësitë fizike që kërkohen për pozitën përkatëse.
Data e mbylljes së konkursit: Konkursi mbetet i hapur 6 ditë kalendarike nga dita e publikimit në ueb faqen e MASHT-it dhe shtypin ditor. Data e mbylljes së konkursit 21.05.2018.
Kandidatët aplikacionin (formularin për konkurrim) mund ta tërheqin në web faqen e MASHT-it http://masht.rks-gov.net/,  ose ta marrin në  Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Adresa: Rr. “Agim Ramadani” nr. 1, në zyrën e arkivit ku edhe i dorëzojnë  aplikacionet e plotësuara.
Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten: Kopja e letërnjoftimit, kopjet e dokumentacionit të kualifikimit, si dhe dokumentacionet tjera të nevojshme sipas konkursit.

Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.

U skladu sa odredbama Zakona o civilnoj službi Republike Kosova Zakona br. 03/ L -149, član 12, stav 4, Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije:
Objavljuje konkurs za “Sporazum o posebnim uslugama ”

Institucija:             Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije 

Departament: Kancelarija generalnog sekretara  
Bruto plata:   544.69  €
Naziv radnog mesta: Koordinato/ka kvaliteta -MONT
(1 radno mesto)

Trajanje ugovora:  6 meseci

Radno mesto: Priština    Datum: 15.05.2018
Zadaci i odgovornosti:

1. 
Inicira mere podrške zmenadžiranje aktivnosti za obezbeživanej kvalitet u školama 
2.
Podržava umrežavanje razlićite relevantne grupe i inicijativa za obezbeđivanje kvaliteta. 
3.
Koordinira i rukovodi sastanke za razmenu iskustva, planiranje baziranom na rezultate i određivanje ciljeva, tema od interes za ODO i škole,

4.
Upravlja i razvija u kontinuitetu koncept inicijativa za obezbeđivanje kvaliteta u preduniverzitetskom obrazovanju,

5.
Upravlja i razvija mrežu partnera u proces,

6.
Savetuje rukovodioce divizije u MONT vezano za implementaciju Nacionalne strategije za obezbeđivanje kvaliteta 
7.
Razmatra izveštaje ODO-a i priprema rezime analize ukljućujući i preporuke za poboljšanje kvaiteta na nivo zemlje.
8.
Distribuira izveštaje sa preporukama za poboljšanje kvaliteta kod relevantne službenike u MONT i ODO kao i objavljuje izveštaje na Web stranici MONT-a.
Kvalifikacije 
1. Univerzitetsku diplomu, 
2. Pet (5) godine profesionalnog radnog iskustva 
3. Dobro poznvanje službene jezike na Kosovu 

4. Poželjno je poznavanje engleskog jezika.

5. Kompjuterske veštine aplikacije programa (Word, Excel, PowerPoint, Access, Internet).

Uslovi učešće na konkursu: 

Pravo na aplikaciju imaju svi punoletni građani Republike Kosova koji imaju punu sposobnost delovanja, potrebni nivo obrazovanja i profesionalne veštine za obavljanje zadataka i koji imaju fizičke sposobnosti potrebne za odgovarajuću poziciju.
Datum zatvaranje konkursa: Konkurs ostaje otvoren  6 kalendarska dana od dana objavljivanje na web stranici MONT-a i dnevnim novinama. Datum zatvaranje konkursa je 21.05.2018.
Kandidati aplikacije (formular za konkurisanje) mogu preuzeti na web stranici MONT-a http://masht.rks-gov.net/, ili da podignu u Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije, Adresa: Ul. “Agim Ramadani” br. 1, u kancelariji arhive u kojoj će i dostaviti popunjene aplikacije.
Uz aplikaciju treba priložiti: Kopiju lične karte, kopiju dokumenta o kvalifikaciju, kao i druga dokumenta koja se zahtevaju konkursom  .

Zahtevi poslati nakon isteka datuma neće se primati. Zbog velikog broja primljenih zahteva, kontaktirani će biti samo kandidati koji budu izabrani na užoj listi.
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